Prefeitura - Brasão
Empresa

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

DESPACHO DE REVOGAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 24/2020

Examinados os atos e termos do Procedimento Licitatório do(a) Pregão Presencial nº

8/2020, e tendo verificado que, em decorrência da crise do coronavirus, a modalidade aderida pela

administração fica impossibilitada de ser realizada

Revogo com fundamento no art. 49 da Lei 8.666/93, o Procedimento Licitatório do(a)

Pregão Presencial nº 8/2020, por razões de interesse público decorrente dos fatos acima expostos.

Publique-se para ciência dos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

PLANALTO, 22 de abril de 2020.

________________________________

ANTONIO CARLOS DAMIN

Prefeito Municipal